
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

Cajamarca, 04 DIC 2020 

 

Visto, el oficio N° 361 - 2020-GRCAJ/DRECAJ-DGP, de fecha 03 de diciembre de 2020 
con MAD N° 05507716; Informe Nº 045 - 2020-GORECAJ/DRECAJ-DGP-EEAC, de fecha 01 de 
diciembre de 2020 con MAD N° 05507134 y el Memorando Nº 412 -2020-GR-CAJ-DRE-DIR., de 
fecha 03 de diciembre de 2020 con MAD N° 05509625, correspondiente a la Etapa DRE/GRE de 
los Juegos Florales Escolares Nacionales - Modalidad Virtual – 2020, la Resolución 
Viceministerial N° 182 y 202 – 2020 – MINEDU, y otros actuados, y; 

 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 0526-2005-ED, se instituyeron los Juegos 
Florales Escolares como actividad educativa de la Educación Básica Regular; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2020-SA se declara en Emergencia Sanitaria a 
nivel nacional, por el plazo de noventa (90) días calendario, por la existencia del COVID-19; y se 
dictan medidas de prevención y control para evitar su propagación; el mismo que fue prorrogado 
con los Decretos Supremos N° 020-2020- SA y Nº 027-2020-SA; 

Que, con Decreto Supremo N° 044-2020-PCM se declara el Estado de Emergencia 
Nacional por el plazo de quince (15) días calendario, y se dispone el aislamiento social obligatorio 
(cuarentena), por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a consecuencia del 
brote del COVID-19; el mismo que fue prorrogado mediante los Decretos Supremos N° 051-
2020-PCM, N° 064-2020-PCM, N° 075-2020-PCM, N° 083-2020-PCM, N° 094-2020-PCM, N° 
116-2020-PCM, N° 135- 2020-PCM, Nº 146-2020-PCM,  Nº 156-2020-PCM y N° 174-2020-PCM  
hasta el lunes 30 de noviembre de 2020; 

 
Que, con Resolución Ministerial N° 160-2020-MINEDU, se dispuso el inicio del año escolar 

a través de la implementación de la estrategia denominada “Aprendo en casa”, a partir del 6 de 
abril de 2020 como medida del Ministerio de Educación para garantizar el servicio educativo 
mediante su prestación a distancia en las instituciones educativas públicas de Educación Básica, 
a nivel nacional, en el marco de la emergencia sanitaria para la prevención y control del COVID-
19; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 00184-2020-MINEDU se dispuso que el inicio de 

la prestación presencial del servicio educativo a nivel nacional en las instituciones educativas 
públicas y de gestión privada de Educación Básica, se encuentra suspendido mientras esté 
vigente el estado de emergencia nacional y la emergencia sanitaria para la prevención y control 
del COVID-19, y hasta que se disponga dicho inicio con base a las disposiciones y 
recomendaciones de las instancias correspondientes según el estado de avance de la 
emergencia sanitaria; 

 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 00093-2020-MINEDU se aprobó el 
documento normativo denominado “Orientaciones pedagógicas para el servicio educativo de 
Educación Básica durante el año 2020 en el marco de la emergencia sanitaria por el Coronavirus 
COVID-19”; el mismo que tiene por objetivo, brindar a los docentes, directivos y otros actores 
educativos, orientaciones pedagógicas para la reprogramación curricular del servicio educativo 
durante el año 2020 en el marco de la implementación del Currículo Nacional de la Educación 
Básica y en el contexto de la emergencia sanitaria generada por el coronavirus COVID-19; 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

 
Que, mediante el Artículo 2 de la Resolución Viceministerial N° 182-2020- MINEDU del 25 

de septiembre de 2020, se aprobaron las Bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales – 
Modalidad Virtual 2020, como parte de los Concursos Educativos Virtuales “Aprendo en Casa 
2020”, las mismas que, como anexo 2, forman parte de la citada resolución;   

 

Que, mediante el Artículo 2 de la Resolución Viceministerial Nº 202-2020-MINEDU se 
aprobó la modificatoria del cronograma de las bases de los Juegos Florales Escolares Nacionales 
- Modalidad Virtual 2020, como parte de los Concursos Educativos Virtuales “Aprendo en Casa 
2020”; 

Que, mediante Informe Nº 045 - 2020-GORECAJ/DRECAJ-DGP-EEAC, la Comisión 
Organizadora de la Etapa DRE/GRE – JFEN – Modalidad Virtual 2020, informa sobre los 
resultados de la etapa DRE/GRE y remite la relación de ganadores del primer puesto de las 
categorías de participación de la modalidad Educación Básica regular (EBR) y Educación Básica 
Alternativa (EBA), resultando necesario reconocer y acreditar a las y los estudiantes ganadores 
del primer puesto y a sus docentes asesores para su participación en la siguiente etapa.   

Que, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 28044, Ley General de Educación; RM 
N° 0526-2005-ED, que instituye los Juegos Florales Escolares como actividad educativa de la 
Educación Básica Regular; RM N° 182-2020-MINEDU y modificada con la RM N° 202-2020-
MINEDU; D.S. Nº 015-2002-ED, Reglamento de Organización y Funciones de las Direcciones 
Regionales de Educación y Unidades de Gestión Educativa Local; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. - Reconocer y acreditar a las y los estudiantes ganadores del primer puesto y 
a sus docentes asesores de las categorías y disciplinas de participación de la modalidad de 
Educación Básica Regular (EBR) y Educación Básica Alternativa (EBA), Etapa DRE/GRE de los 
Juegos Florales Escolares Nacionales – Modalidad Virtual 2020, para su participación en la Etapa 
nacional, según el siguiente detalle: 

 

 
GANADORES EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 

 
CATEGORÍA “O” 

 
 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  Nª 83008 

CÓDIGO MODULAR: 0841460 

DISCIPLINA:  TEATRO EN FAMILIA 

TÍTULO DE LA OBRA: EL CORONAVIRUS 

SEUDÓNIMO: Camila 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE CUENCA BARROS Margarita 
Camila 

62773685 

DOCENTE ASESOR CALDERÓN QUIROZ Maribel 
Consuelo 

43100967 

 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  Nª 82287 

CÓDIGO MODULAR: 0444307 

DISCIPLINA:  PINTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: UN ENTORNO SALUDABLE 

SEUDÓNIMO: ANTO PINTORA CAJABAMBINA 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE BLANCO FERNANDEZ Alison Antonella 62388147 

DOCENTE ASESOR ABANTO ESPINOZA Georgina Jovita 26930336 

 
 
 

 
 

CATEGORÍA “A” 
 

 
UGEL: San Ignacio 

II.EE.: 16470 SAN IGNACIO DE LOYOLA 

CÓDIGO MODULAR: 0222265 

DISCIPLINA:   POESÍA 

TÍTULO DE LA OBRA: Mi sueño 

SEUDÓNIMO: La soñadora 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE DOMÍNGUEZ OJEDA Valeria Yudith 62014301 

DOCENTE ASESOR CAMPOVERDE  ROBLEDO Flor Nohemy 42495096 

 
 

 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.: 82287 

CÓDIGO MODULAR: 0444307 

DISCIPLINA:   BAILE URBANO INDICIDUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: TODOS JUNTOS VENCEREMOS 

SEUDÓNIMO: EL DANZANTE DEL PUEBLO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE VÁSQUEZ  PRADO Muler Snaider 60707476 

DOCENTE ASESOR LEZAMA RISCO Martha 
Marcelina 

26931110 

 

 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: San Ignacio 

II.EE.: 16509 JOSE CARLOS MARIATEGUI 
CÓDIGO MODULAR: 0222653 

DISCIPLINA:   TEATRO EN FAMILIA 

TÍTULO DE LA OBRA: Unidos levantemos un país en crisis 

SEUDÓNIMO: Mauro 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ABARCA CONDEZO Mauro de Jesús 61541272 

DOCENTE ASESOR CORNEJO  SANTISTEBAN Marleny 16725167 

 
 

UGEL: Hualgayoc 

II.EE.: 83010 MARIO GUSTAVO ZARATE V.  
CÓDIGO MODULAR: 0384396 

DISCIPLINA:   CANTO SOLISTA 

TÍTULO DE LA OBRA: CANCIÓN 

SEUDÓNIMO: La estrellita del folklor bambamarquino 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ORTIZ VASQUEZ Eliana Xiomara 61444390 

DOCENTE ASESOR SALAZAR MEDINA Edwin Josué 44672599 

 
 

UGEL: Cutervo 

II.EE.: FE Y ALEGRIA 69 

CÓDIGO MODULAR: 0347161 

DISCIPLINA:   INTERPRETACIÓN INSTRUMENTAL INDIVIDUA 

TÍTULO DE LA OBRA: MIX HUAYNO CARNAVALESCO 

SEUDÓNIMO: ARON 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE MONTENEGRO DÍAZ Darwin Aron 61510243 

DOCENTE ASESOR PEREZ CABRERA Rosa Marlene 27240727 

 
UGEL: San Ignacio 

II.EE.: 16462 SAN JUAN BOSCO 

CÓDIGO MODULAR: 0222182 

DISCIPLINA:   PINTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: UN SUEÑO HECHO REALIDAD 

SEUDÓNIMO: Estrella 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE SOLANO FERNANDEZ SHILOW NUBEL 
AZUCENA 

61852760 

DOCENTE ASESOR PUELLES DE BURGA JUANA 
PETRONILA 

27825364 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

CATEGORÍA “B” 
UGEL: San Ignacio 

II.EE.:  16536 SAN MIGUEL 

CÓDIGO MODULAR: 0586180 

DISCIPLINA:   HISTORIETAS INTERACTIVAS CON LENGUAJE DE PROGRAMACIÓN 

TÍTULO DE LA OBRA: Mi comunidad 

SEUDÓNIMO: Ninfa del bosque 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE FUSTAMANTE CASTILLO Prudencia María 
del Pilar 

70721321 

DOCENTE ASESOR BECERRA CARRASCO Mariela 
Elizabeth 

47860405 

 

UGEL: Cajamarca 

II.EE.:  MANUEL PRADO 

CÓDIGO MODULAR: 1574987 

DISCIPLINA:   POESÍA 

TÍTULO DE LA OBRA: País bendecido 

SEUDÓNIMO: Kuyay Pacha 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE MINCHÁN CHALAN José Luis 60218540 

DOCENTE ASESOR TANTA TACILLA Julio Bladimir 43590398 

 
UGEL: Cajamarca 

II.EE.:  INMACULADA CONCEPCION 

CÓDIGO MODULAR: 1211432 

DISCIPLINA:   BAILE URBANO INDIVIDUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: FUERZA 

SEUDÓNIMO: BAILE 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE CHALÁN HUACCHA Jocelyn Nicole 61025438 

DOCENTE ASESOR ALIAGA BORJA María Cecilia 26689368 

 

UGEL: Cutervo 

II.EE.:  NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN 

CÓDIGO MODULAR: 0611947 

DISCIPLINA:   BAILE TRADICIONAL INDIVIDUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: Baile tradicional de La Ramada 

SEUDÓNIMO: La bailarina 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE YDROGO PEREZ Marina 73419923 

DOCENTE ASESOR SANCHEZ RÍOS Dione 
Emperatriz 

27244384 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: Chota 

II.EE.: SANTA RAFAELA MARIA 

CÓDIGO MODULAR: 1366004 

DISCIPLINA:   MONOLOGO 

TÍTULO DE LA OBRA: QUÉ DELITO COMETIMOS 

SEUDÓNIMO: LIMA 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE BECERRA  REGALADO Ariadna Shughey 
Arabela 

60986289 

DOCENTE ASESOR BEGAZO PALOMINO Miguelina Celia 30963223 

 
UGEL: Cutervo 

II.EE.: CESAR VALLEJO 

CÓDIGO MODULAR: 0535427 

DISCIPLINA:   TEATRO EN FAMILIA 

TÍTULO DE LA OBRA: COMO LA PANDEMIA AFECTA NUESTRAS CLASES Y NUESTRA FAMILIA 

SEUDÓNIMO: La niña estudiosa 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE MALUQUIS QUISPE Mayreni Roxana 60488799 

DOCENTE ASESOR PABLO  DURAN Geyner Rafael 47309624 

 

UGEL: Cajamarca 

II.EE.: JUAN XXIII 
CÓDIGO MODULAR: 0390609 

DISCIPLINA:  Canto solista 

TÍTULO DE LA OBRA: La agricultura 

SEUDÓNIMO: LA PRINCESITA DE CAJAMARCA 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE DURAND PABLO Yuliza Araceli 61127674 

DOCENTE ASESOR PAJARES GONZALES Flor 26618798 

 
UGEL: Jaen 

II.EE.: JAEN DE BRACAMOROS 

CÓDIGO MODULAR: 0262931 

DISCIPLINA:   Interpretación instrumental individual 
TÍTULO DE LA OBRA: Cajamarquina 

SEUDÓNIMO: COLOSO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE MALQUI BECERRA Jheison Larry 60910018 

DOCENTE ASESOR RAMIREZ YZQUIERDO Angel Ronald 43412787 

 
 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.: JOSE GALVEZ 

CÓDIGO MODULAR: 0390674 

DISCIPLINA:   PINTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: PINTURA 

SEUDÓNIMO: EL CHINO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE TORIBIO VILLANUEVA Alder Wilser 61120010 

DOCENTE ASESOR CHAVEZ CASTRO Miguel Ángel 26685551 

 
UGEL: Cajabamba 

II.EE.: JOSE OLAYA 

CÓDIGO MODULAR: 0522995 

DISCIPLINA:   ESCULTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: Vida y Muerte 

SEUDÓNIMO: QUEPAYO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE TRIGOSO  RONCAL YEFERSON FIDEL 60198256 

DOCENTE ASESOR BARRUETO TOVAR DOMINGO 
ANTONIO 

26956447 

 

UGEL: Contumazá 

II.EE.: 82566 CENTENARIO 109 

CÓDIGO MODULAR: 1361849 

DISCIPLINA:   FOTOGRAFÍA 

TÍTULO DE LA OBRA: Los valores de la familia en el cultivo de la tierra 

SEUDÓNIMO: Zamba 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE LEIVA MERCADO Fátima del Pilar 70958712 

DOCENTE ASESOR SHEEN CASTILLO Karim Ercila 27145264 

 
 

CATEGORÍA “C” 
UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO 

CÓDIGO MODULAR: 0390682 

DISCIPLINA:  AUDIOVISUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: REFLEXION Y LECCIÓN PARA VISUALIZAR EL FUTURO 

SEUDÓNIMO: Lenchi 
 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE CALDERON FABIAN María Belén 
Ánghela 

73245127 

DOCENTE ASESOR AVALOS SAGON Alan Michel 41788224 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  JOSE GALVEZ 

CÓDIGO MODULAR: 0390674 

DISCIPLINA:  BAILE URBANO INDIVIDUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: BAILE 

SEUDÓNIMO: NATUS VINCERE 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ARTEAGA ACOSTA Milenka Janeth 77296671 

DOCENTE ASESOR ACEIJAS BRIONES Marco Antonio 26670986 

 
UGEL: San Marcos 

II.EE.:  SAN MARCOS 

CÓDIGO MODULAR: 0390765 

DISCIPLINA:  BAILE TRADICIONAL INDIVIDUA 

TÍTULO DE LA OBRA: Los Diablos 

SEUDÓNIMO: El danzante 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE PASTOR TORRES Piero Alexander 73940429 

DOCENTE ASESOR BANDA TACILLA Diana Arelis 47881212 

 

UGEL: Cajamarca 

II.EE.:  COAR CAJAMARCA 

CÓDIGO MODULAR: 1702034 

DISCIPLINA:  MONOLOGO 

TÍTULO DE LA OBRA: El Perú que queremos 

SEUDÓNIMO: LUCAR 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE VERASTEGUI PINEDO Luis Carlos 73334726 

DOCENTE ASESOR ADRIANZEN NOVOA José Luis 07791827 

 
 

UGEL: Cutervo 

II.EE.:  FE Y ALEGRIA 69 

CÓDIGO MODULAR: 1366632 
DISCIPLINA:  TEATRO EN FAMILIA 

TÍTULO DE LA OBRA: MUNDO QUE AUN PODEMOS SALVAR 

SEUDÓNIMO: SHERLY 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE VASQUEZ  HUAMAN Sherly Marit 71068175 

DOCENTE ASESOR BANDA RIOS Robby 
Presbítero 

 27283188 

 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  JOSE GALVEZ 

CÓDIGO MODULAR: 0390674 
DISCIPLINA:  CANTO SOLISTA 

TÍTULO DE LA OBRA: CANTO SOLISTA 

SEUDÓNIMO: DULCE MELODIA 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ORBEGOSO TORRES Rosita Milagros 75501742 

DOCENTE ASESOR ACEIJAS BRIONES Marco Antonio 26670986 

 
UGEL: Cajamarca 

II.EE.:  COAR CAJAMARCA 

CÓDIGO MODULAR: 1702034 
DISCIPLINA:  Interpretación instrumental individual 
TÍTULO DE LA OBRA: Todos vuelven 

SEUDÓNIMO: VALENTINO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ROJAS  VASQUEZ Diego Valentín 72968937 

DOCENTE ASESOR BECERRA BECERRA James Eduardo 40703087 

 

UGEL: Cajabamba 

II.EE.:  JOSE GALVEZ 

CÓDIGO MODULAR: 0390674 
DISCIPLINA:  PINTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: PINTURA 

SEUDÓNIMO: JACKON 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE URTECHO PAREDES JACKSON 
JEFFERSON 

71797253 

DOCENTE ASESOR ACEIJAS  BRIONES MARCO ANTONIO 26670986 

 
 

UGEL: Hualgayoc 

II.EE.:  JUAN VELASCO ALVARADO 

CÓDIGO MODULAR: 0714717 
DISCIPLINA:  FOTOGRAFÍA 

TÍTULO DE LA OBRA: MADRE EJEMPLAR 

SEUDÓNIMO: EL SOLITARIO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE CORTEZ CARUAJULCA YELIX FRANLY 72462709 

DOCENTE ASESOR CARRANZA EDQUEN AIDE YENI 45174647 

 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

 

UGEL: Chota 

II.EE.:  SAN LORENZO 

CÓDIGO MODULAR: 0453068 
DISCIPLINA:  ARTE TRADICIONAL 

TÍTULO DE LA OBRA: JAQUIMA TRADICIONAL LLAMINA 

SEUDÓNIMO: LA LLAMITA 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE ROJAS BRAVO YULI MAYDER 75480125 

DOCENTE ASESOR GONZALES RODRIGUEZ GINA PAOLA 16802301 

 
 
 

GANADORES EDUCACIÓN BÁSICA ALTERNATIVA 
 

CATEGORÍA “D” 
 

UGEL: Cajamarca 

CEBA: CEBA - NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 

CÓDIGO MODULAR: 0647313 

DISCIPLINA:   BAILE TRADICIONAL INDIVIDUAL 

TÍTULO DE LA OBRA: LOS CHUNCHOS DE PORCÓN 

SEUDÓNIMO: Danzante de corazón 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE GONZALES CAMPOS Soila 79134733 

DOCENTE ASESOR RABANAL RONCAL Flor de María 26635431 

 
 

UGEL: Cajamarca 

CEBA: CEBA - NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED 

CÓDIGO MODULAR: 0647313 

DISCIPLINA:   ARTE TRADICIONAL 

TÍTULO DE LA OBRA: NUESTRA FLORA Y FAUNA EN TIEMPOS DE PANDEMIA 

SEUDÓNIMO: NATY 
 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE HERRERA CALDERON Natalia 74732738 

DOCENTE ASESOR HUACHUA VILLAGARAY Teodocia 
Magdalena 

22272603 

 
 
 
 
 
 
 



GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 
   

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”  
“Año de la Universalización de la Salud” 

 

 
Av. Atahualpa km 3.5 Carretera a Baños del Inca                                           http://www.educacioncajamaca.gob.pe 

https://www.regioncajamarca.gob.pe/tramitedigital/ 

Resolución Directoral Regional N° 2498-2020-ED-CAJ 

 

UGEL: Cajamarca 

CEBA: CEBA - FRAY ISACC SHAHUANO MURRIETA 

CÓDIGO MODULAR:  1358530 

DISCIPLINA:   PINTURA 

TÍTULO DE LA OBRA: EL ESTUDIO Y EL TRABAJO NOS LLEVARÁ AL ÉXITO 

SEUDÓNIMO: EL PISHGO 

 

PARTICIPANTES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES DNI 

ESTUDIANTE PEREZ BRIONES Denis Eduardo 78802380 

DOCENTE ASESOR ATALAYA HUATAY Elfer Omar 43445230 

 
 

Artículo 2°. - Encargar al Equipo de Gestión Documentaria que notifique la presente 
Resolución a los Docentes Asesores de cada categoría y disciplina de participación, para su 
conocimiento y fines pertinentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 
Dr. JOSÉ PRESVÍTERO ALARCÓN ZAMORA 

DIRECTOR REGIONAL DE EDUCACIÓN 
-CAJAMARCA- 

 
 
JPAZ/DRECAJ 
ONGS/DGP 
NQA/EEAC 

P.R. 2044-2020 
TIRAJE: 25 

MAD: 05511208 

 

 


		2020-12-07T22:26:53-0500
	ALARCON ZAMORA Jose Presvitero FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento


		2020-12-08T17:40:09-0500
	GUTIERREZ SANCHEZ Orlando Noe FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2020-12-08T17:40:23-0500
	GUTIERREZ SANCHEZ Orlando Noe FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°




